Приложение
к постановлению администрации округа Муром
от 04.08.2017 № 636
ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета
по подведению итогов голосования
на звание «Человек года-2017»

от 03.08.2017 года
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О подведении итогов голосования «Человек года-2017».
Председатель оргкомитета: Рычков Е.Е.

Зам. председателя оргкомитета: Семенова М.В.

Секретарь оргкомитета: Логинова Ж.Н.
Члены оргкомитета: Козлов В.В., Иринчук Ю.П., Воронов Е.А., Дударева С.В., Косюк В.В., Павлов В.А., Симонов М.В., Человечков С.Н.
СЛУШАЛИ:
Семенову М.В. заместителя председателя организационного комитета об итогах голосования конкурса «Человек года-2017».
ОЦЕНИЛИ РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Число выданных бюллетеней:
835

Число бюллетеней, обнаруженных в конвертах для голосования:
800

Число действительных бюллетеней:
800

Число недействительных бюллетеней:
нет

Число незаполненных бюллетеней:
35

Число голосов, поданных за каждого кандидата:
	В сфере образования:

	1.
	Кашина Ольга Михайловна
	352

	2.
	Орлов Алексей Александрович
	551

	В сфере здравоохранения:

	3.
	Егоров Вячеслав Александрович
	384

	4.
	Ермакова Татьяна Николаевна
	190

	В сфере молодежной политики:

	5.
	Калугин Дмитрий Владимирович
	477

	6.
	Галкина Ксения Владимировна
	477

	7.
	Шальнова Полина Николаевна
	224

	8.
	Баринов Алексей Евгеньевич
	404

	В сфере предпринимательства и бизнеса:

	9.
	Монов Николай Николаевич
	513

	10.
	Ершов Илья Васильевич
	383

	11.
	Борисов Сергей Вячеславович
	336

	В сфере охраны общественного порядка:

	12.
	Козлов Юрий Викторович
	314

	13.
	Рыжаков Андрей Алексеевич
	314

	14.
	Решетняк Владимир Владимирович
	266

	В сфере средств массовой информации:

	15.
	Гусева Мария Николаевна
	218

	16.
	Швецова Дарья Владимировна
	114

	В сфере физической культуры и спорта:

	17.
	Махов Дмитрий Алексеевич
	405

	18.
	Морозова Елена Евгеньевна
	245

	19.
	Кувалдина Наталья Борисовна
	232

	В социально-общественной сфере:

	20.
	Брусенко Ирина Александровна
	334

	21.
	Торчин Игорь Александрович
	257

	22.
	Лебедев Евгений Викторович
	395

	В сфере промышленности:

	23.
	Пажин Юрий Михайлович

	В сфере культуры:

	24.
	Кринина Ольга Александровна
	356

	25.
	Орлова Светлана Владимировна
	414

	В сфере развития инвестиционной деятельности:

	26.
	ООО «Рустехнологии Муром»

	В сфере развития общественного самоуправления:

	27.
	Аверин Сергей Иванович
	1352

	28.
	Бердниченко Марина Александровна
	1117

	29.
	Кузнецова Светлана Владимировна
	1035

	30.
	Полушкина Наталья Игоревна
	1099

	31.
	Спиридонова Раиса Михайловна
	889

	В сфере повышения престижности рабочих профессий:

	32.
	Гиманов Алексей Иванович
	495

	33.
	Шишков Павел Аркадьевич
	476

	34.
	Пичугина Ирина Викторовна
	606

ПОСТАНОВИЛИ:

В связи с тем, что два номинанта в сфере охраны общественного порядка и в сфере молодежной политики набрали равное количество баллов, руководствуясь п. 6.2 Положения о проведении конкурса по присвоению звания «Человек года», утвержденного постановлением администрации округа Муром от 17.07.2012 № 2196, комиссия приняла решение признать данных номинантов победителям и денежную премию в данных номинациях распределить в равных долях.
В рамках конкурса по присвоению звания «Человек года» гражданам за активное участие в социально-культурной и общественной жизни Муром была проведена акция «Народное голосование»: онлайн-голосование на сайте администрации округа Муром, sms-голосование, купоны печатных изданий, рейтинговое голосование по информационным листам по 10-бальной системе.
	Вид голосования
	Количество голосов

	Брусенко И.А.
	Торчин И.А.
	Лебедев Е.В.

	Купоны из газеты «Муромский край»
	35
	30
	46

	Sms-голосование
	2
	25
	12

	Сайт администрации округа Муром
	58
	79
	159

	Информационные листы
	334
	257
	395

	Итого голосов
	429
	391
	612

Звание «Человек года-2017» по итогам голосования присвоить:

- в номинации «Педагог года»:
Орлову Алексею Александровичу, доктору технических наук, заместителю директора по развитию электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, заведующему кафедрой физики и прикладной математики МИВлГУ.
- в номинации «Врач года»:
Егорову Вячеславу Александровичу, заведующему онкологическим отделением, врачу-онкологу ГБУЗ ВО «Муромская городская больница № 1».

- в номинации «Работник культуры и искусства»:

Орловой Светлане Владимировне, консультанту управления культуры администрации округа Муром.
- в номинации «Предприниматель года»:

Монову Николаю Николаевичу, индивидуальному предпринимателю.

- в номинации «Надежда земли Муромской»:

Галкиной Ксении Владимировне, врачу-стоматологу-ортопеду ГБУЗ ВО «Муромская стоматологическая поликлиника».

Калугину Дмитрию Владимировичу, электросварщику ОАО «Муромтепловоз».
- в номинации «Руководитель года»:

Пажину Юрию Михайловичу, генеральному директору АО «МЗ РИП».
- в номинации «Защитник года»:

Рыжакову Андрею Алексеевичу, старшему лейтенанту полиции, инспектору отдельного взвода ДПС ГИБДД МО МВД России «Муромский».

Козлову Юрию Викторовичу, начальнику отряда федерального государственного казенного учреждения «11 отряд федеральной противопожарной службы по Владимирской области».

- в номинации «Журналист года»:

Гусевой Марии Николаевне, выпускающему редактору газеты «Муромский край».

- в номинации «Спортсмен года»:

Махову Дмитрию Алексеевичу, спортсмену МБУ «Спортивная школа «Ока», мастеру спорта международного класса по полиатлону.
- в номинации «Общественник года»:

Лебедеву Евгению Викторовичу, ветерану Великой Отечественной войны, участнику Сталинградской битвы, подполковнику, преподавателю, поэту.
 - в номинации «Староста года»:

Аверину Сергею Ивановичу, председателю уличного комитета домов № 46-93 по улице Физкультурной.

- в номинации «Инвестор года»:

ООО «Объединенная компания «РусТехнологии Муром».
- в номинации «Мастер «Золотые руки»:

Пичугиной Ирине Викторовне, сборщику боеприпасов АО «МПЗ».

Голосовали – «единогласно».
Председатель

Е.Е.Рычков
Секретарь

Ж.Н.Логинова